

**Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia
post. nr 1/D/KW/23**

W związku z wpływem do Aresztu Śledczego w Krakowie pytań dotyczących wyjaśnienia treści SWZ postępowania nr 1/D/KW/23 zamawiający informuje, co następuje:

- 1) Czy Zamawiający posiada status mikro-, małego- lub średniego przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z 6 marca 2018 roku „Prawo Przedsiębiorców”?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statusu mikro-, małego- lub średniego przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z 6 marca 2018 roku „Prawo Przedsiębiorców”.

- 2) Czy w rozumieniu Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku jesteście Państwo odbiorcą uprawnionym i macie Państwo prawo skorzystania z ceny maksymalnej określonej w Art. 2 ust. 1 Ustawy?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest odbiorcą uprawnionym i nie ma prawa skorzystania z ceny maksymalnej określonej w Art. 2 ust. 1 Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku.

- 3) Czy w przypadku jeżeli Zamawiający nie jest odbiorcą uprawnionym w rozumieniu Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku, wybrany Wykonawca może liczyć na złożenie przez Zamawiającego stosownego oświadczenia w tym zakresie przed podpisaniem umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie złoży przed podpisaniem umowy oświadczenia, że nie jest odbiorcą uprawnionym w rozumieniu Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku.

- 4) W związku z faktem, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa 21 dni od momentu zgłoszenia umowy do realizacji przez nowego Wykonawcę do OSD, nie jest możliwe rozpoczęcie dostaw energii z dniem 01.02.2023 r.. Wykonawca działa na podstawie pełnomocnictwa do reprezentowania interesów Zamawiającego przed OSD uzyskanego wraz z podpisaną umową, w związku z czym dopiero wówczas może przystąpić do rozpoczęcia procesu zmiany sprzedawcy. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że poprzez zapis zawarty w § 7, ust. 1 Umowy Zamawiający dopuszcza rozpoczęcie dostaw energii przez wybranego w postępowaniu Wykonawcę w terminie późniejszym niż 01.02.2023 r.? Z przyczyn formalno-prawnych nie jest możliwe rozpoczęcie sprzedaży energii w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem § 7, ust. 1 umowy Zamawiający dopuszcza rozpoczęcie dostaw energii przez wybranego w postępowaniu Wykonawcę w terminie późniejszym

niż 01.02.2023 r., jednak nie później niż w terminie 21 dni od momentu podpisania umowy (terminu zgłoszenia umowy do realizacji przez nowego Wykonawcę do OSD).

- 5) Czy Zamawiający dopuści umożliwienie Wykonawcom dokonania wyceny gwarancji pochodzenia do sprzedawanej Zamawiającemu energii poprzez zmodyfikowanie formularza ofertowego? Wykonawca sprzedaje energię w 100% ze źródeł odnawialnych, a gwarancje pochodzenia są jedynym dokumentem, który bezsprzecznie potwierdza fakt pozyskania przez Zamawiającego energii z OZE. Nawet jeżeli Zamawiający nie oczekuje, aby Wykonawcy oferowali energię w 100% ze źródeł odnawialnych, chcielibyśmy przystąpić do postępowania, a nie jest możliwe aby koszt sprzedaży gwarancji pochodzenia zawrzeć w cenie jednostkowej energii. Koszt gwarancji pochodzenia stanowiłby odrębną pozycję na fakturze sprzedażowej. Cena ofertowa nie byłaby wyższa niż w przypadku w kalkulowania wyżej wymienionego kosztu bezpośrednio w cenę energii. Bardzo prosimy o zmodyfikowanie formularza oferty, w sposób umożliwiający odrębnie podanie ceny energii elektrycznej oraz odrębnie ceny za gwarancje pochodzenia. Wprowadzenie powyższej modyfikacji nie spowoduje zakłócenia konkurencyjności postępowania. Wprowadzona zmiana będzie miała charakter podobny do wprowadzenia np. opłaty handlowej. Wykonawcy, którzy nie stosują opłaty handlowej w swoich wycenach nie wypełniają przedmiotowego pola. Analogicznie przedstawia się sytuacja w przypadku wykonawców, którzy nie wyceniają gwarancji pochodzenia lub nie sprzedają energii pochodzącej z OZE. Poglądowa, przykładowa tabela wyceny, stworzona na podstawie tabeli wyceny z formularza ofertowego:

Lp.	Przedmiot zamówienia	Ilość	Jm	Cena netto zł/MWh	Wartość netto	VAT %	Wartość brutto
1	Energia elektryczna	192,402	MWh			23%	
2	Gwarancje pochodzenia	192,402	MWh			23%	

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje modyfikacji formularza ofertowego.

DYREKTOR
Aresztu Sledczego w Krakowie
ul. Montelupich 7
[Podpis]
ppk Witold Poręba